会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川東小学校 第２回学校運営協議会

開催日時 令和７年７月１６日（水）

（開会） １０：３０    （閉会） １１：４０

開催場所 桶川東小学校 図書室

出席者氏名（委員） 野本 明男 委員   荒木  敏 委員   須澤 咲希 委員

黒須 克至 委員   相馬 誠一 委員   寺久保玲子 委員

吉田由紀恵 委員   新妻  亮 委員   恩田  誠 委員

松尾 美樹 委員   校長 吉田 泰宏

欠席者氏名（委員） ０名

傍聴者 ０名

議題 （１） 第１回桶川市コミュニティスクール連絡協議会報告

（２） 児童のあいさつについて

（３） 不登校児童へのについて

 協議結果 意見の概要

（１） 第１回桶川市コミュニティスクール

連絡協議会報告

・先進校の動画視聴が行われた。

・桶川市各校の代表がグループに分かれ、情報

交換を行った。各校で同じような課題がある

ように感じた。

（２）児童のあいさつについて ・顔見知りになるとあいさつが増える。

・大人が地域でもあいさつすると、子供たちも

真似してできるようになるのではないか。

・地域と関わる機会が増えると子供たちも外で

あいさつするようになるのでは。

・あいさつについては、やはり家庭でのしつけ

や見本も必要。

（３）不登校児童への支援について ・スマイル相談員とさわやか相談員の連携をよ

り密にすると不登校が少しは減るのではない

か。

・学校で楽しいことが１つでも見つかれば登校

しやすくなるのではないか。

配付資料 （１）学校運営協議会資料